
Příloha ZD č. 2 - Specifikace požadovaných služeb

Položka č. 1 – Ubytování v hostitelských rodinách

● Dodavatel zajistí, aby každý jednotlivý žák měl ubytování v hostitelské rodině vzdálené
nejvýše 5 km od místa, kde bude probíhat jeho výuka ve školském zařízení.

● V hostitelské rodině bude mít k dispozici vyjma sociálního zázemí (umyvadlo, sprchový
kout/vana, WC) vlastní pokoj, který bude vybaven nejméně postelí (polštář, peřina, povlečení)
a psacím stole se židlí.

Položka č. 2 – Celodenní stravování

● Dodavatel zajistí, aby měl žák po celou dobu pobytu v zahraničí každý den nejméně snídani,
dopolední svačinu, oběd, odpolední svačinu a večeři. Vždy však nejméně alespoň 1 „teplý
chod“.

● Některé chody mohou být zajišťovány školským zařízením, uvedené však neplatí pro
odpolední svačinu a večeři. Tyto budou vždy poskytovány hostitelskou rodinou.

Položka č. 3 - Doprava z místa sídla Zadavatele do cílových destinací dle místa ubytování a zpět

● Dopravu zajistí Dodavatel tak, aby žáci den před zahájením výuky ve školském zařízení měli
možnost seznámit se s hostitelskou rodinou. Žáci budou v místě ubytování nejpozději do
18.hod tamního času.

● V den ukončení programu zajistí Dodavatel dopravu žáků z místa ubytování v hostitelských
rodinách do místa sídla Zadavatele.

Položka č. 4 - Zajištění každodenní výuky ve školském zařízení

● Dodavatel zajistí pro 2 žáky výuku ve školském zařízení v Irsku, a to v délce 150 dní
v období leden 2022 – červen 2022.

● Školské zařízení v Irsku musí svým zařazením v rámci hierarchie školských zařízení
odpovídat středoškolskému vzdělávacímu zařízení v České republice.

● Zadavatel netrvá na konkrétním místě v rámci území Irska
● Dodavatel do nabídky uvede název školského zařízení, ve kterém je schopen zajistit

žákům výuku:
● Dodavatel do nabídky uvede termín počátku a konce výuky v jím vybraném školském

zařízení:

Položka č. 5 – Doprava z místa ubytování do školského zařízení

● Dodavatel zajistí ve dnech výuky ve školském zařízení dopravu pro žáky mezi místem jejich
ubytování v hostitelských rodinách do místa výuky.

● Z následujících možností Dodavatel zakroužkuje jím zvolený způsob:
o Žáci budou dopravování hostitelskými rodinami;
o Dodavatel zajistí dopravu žákům za pomocí vlastních zaměstnanců, či

spolupracujících osob;



o Žáci budou přepravování pomocí školských autobusů, či jiné veřejné dopravy.

Položka č. 6 - Podpora při ubytování, stravování a výuce po celou dobu zahraničního pobytu

● Tato podpora zejména spočívá v možnosti žáků obracet se na Dodavatele, či jím určené osoby
v případě nedostatků, či neuspokojivé kvality stran ubytování a stravování. Kdy Dodavatel, či
jím určené osoby budou hledat možné způsoby řešení. Při opakovaných výtkách žáka
Dodavatel zajistí bez zbytečného odkladu odlišnou hostitelskou rodinu.

● Dodavatel, či jím určené osoby budou v průběhu pobytu žáků v zahraničí připraveni
poskytnout žákům podporu v případě nevhodného chování příslušníků hostitelské rodiny,
učitelského sboru, či ostatních žáků školského zařízení vůči podporovaným žákům.

● Dodavatel poskytne žákům podporu v případě, že žákům objektivně vznikne potřeba obrátit se
na tamní úřady, či jiné složky veřejné moci.

Položka č. 7 - Trvalá podpora a asistence pro školu při vyplňování administrativy pro program
zahraniční mobility ERASMUS +

● Dodavatel poskytne Zadavateli asistenci a podporu nejméně formou telefonické, či emailové
komunikace při plnění administrativních povinností, které pro Zadavatele vyplývají z účasti
v programu ERASMUS +, případně vyplývají ze samotného faktu, že vysílá své žáky do
zahraničí.

● Dodavatel vytvoří pro Zadavatele písemný přehled jednotlivých povinností s uvedením
nejzazších termínu pro jejich splnění.

Položka č. 8 – Cestovní pojištění žáků

● Dodavatel zajistí pro dobu, kdy se budou žáci nacházet mimo území České republiky, tj. pro
dobu trvání vzdělávacího pobytu, včetně doby cesty do místa určení a zpět, zdravotní cestovní
pojištění, ke krytí léčebných výloh ve výši nejméně 5.000.000 Kč.


